П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                Администрации МО

                                сельское поселение

                                «Деревня Куркино»

                                Юхновского района

                                Калужской области

от 24 января  2012 года                                                                                 № 1

О плане мероприятий по повышению гражданской активности
избирателей МО сельское поселение «Деревня Куркино» и

организационно-техническому обеспечению подготовки и

проведению выборов Президента Российской Федерации

04 марта 2012 года.
    В целях повышения гражданской активности избирателей МО сельское поселение «Деревня Куркино» на выборах Президента Российской Федерации   04 марта 2011 года  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить комплексный план мероприятий по повышению гражданской активности избирателей МО сельское поселение «Деревня Куркино» и организационно-техническому обеспечению подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года (прилагается).
2. Настоящее постановление довести до руководителей учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения.
3. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО сельское поселение

«Деревня Куркино»                                                                          О.А.Смирнова
                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                         МО СП «Деревня Куркино»
                                                                                                             № 1 от 24.01.2012 г.
                                  ПЛАН

      Мероприятий по повышению гражданской активности избирателей муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино» по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведению выборов Президента Российской     Федерации 04 марта 2012 года.
	№ п/п
	Мероприятие (направление)
	Сроки
	Исполнители

	1.

1.
	Организация торгового обслуживания

Обеспеченность наличия востребованных товаров в ассортименте (возможна целевая направленность – молодые родители с детьми, пенсионеры)
	04.03.2012г.
	ООО «Скиф» Магазин «Надежда»

	2.
	Организация чаепития на избирательном участке
	04.03.2012г.
	Администрация сельского поселения

	2.
1.

	Организация культурно- концертного обслуживания
Своевременное информирование (афиши в местах массового пребывания, досках объявлений)
	25.01.-04.03.2012г.
	Работники администрации сельского поселения, СДК, библиотеки

	2.
	Фоновое музыкальное сопровождение
	04.03.2012г.
	Куркинский СДК, администрация сельского поселения

	3.
	Разработка концертной программа (сценария), места проведения
	до 01.03.2012 г.
	Работники СДК, библиотеки.

	3.
	Работа с предприятиями и учреждениями по явки работников

	1.
	Разъяснение работающим о возможности проголосовать по открепительным удостоверениям
	01.02.-02.03.2012г.
	Участковая избирательная комиссия

	2.
	Организация голосования с помощью переносной урны
	04.03.2012 г.
	Участковая избирательная комиссия

	4.
	 Информирование населения

	1.
	Оборудовать на территории избирательного участка стенд для размещения агитационных печатных материалов
	25.01.2012 г.
	Администрация Сельского поселения

	2.
	Рассылка приглашений на выборы
	до 03.03.2012г.
	Участковая избирательная комиссия

	3.
	Наличие объявлений с призывами пойти голосовать в местах массового пребывания людей
	до 27.03.2012 г.
	Администрация сельского поселения

	5.
	Создание условий (настроения)

	1.
	Организация уборки улиц от снега (по необходимости, замена элементов наружного освещения)
	01.03. – 04.03.2012 г.
	Администрация сельского поселения

	2.
	Наглядная агитация, объявления с приглашением на выборы на досках объявлений на жилых домах, государственные флаги
	до 01.03.2012г.
	Администрация сельского поселения, участковая избирательная комиссия

	6.
	Актуализация списков избирателей

	1.
	Организация обратной связи и ответ на предложение УИК проверить свое наличие в списке избирателй (разъяснительная работа)
	до 03.03.2012г.
	Участковая избирательная комиссия, агитаторы

	7.
	Организация голосования спец.контингента

	1.
	Организация голосования инвалидов, людей преклонного возраста (сопровождение или возможность голосования на дому)
	04.03.2012г.
	Участковая избирательная комиссия